

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



GLORIOUS SUN ENTERPRISES LIMITED

旭日企業有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：393)

中期業績公佈

截至二零二二年六月三十日止六個月

中期業績

旭日企業有限公司（「本公司」）董事局欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合業績，連同上年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
收入			
與客戶簽訂合同的收入		543,808	394,159
來自其他來源的收入		26,120	27,750
		<u>569,928</u>	<u>421,909</u>
銷售成本	(3)	(483,120)	(344,291)
毛利		86,808	77,618
其他收入及收益		26,217	27,108
銷售及分銷費用		(10,245)	(13,547)
行政費用		(35,475)	(38,251)
其他費用		(53,615)	(8,539)
融資成本		(1,943)	(1,399)
除稅前溢利	(4)	11,747	42,990
所得稅抵減 / (費用)	(5)	2,995	(4,216)
期內溢利		<u>14,742</u>	<u>38,774</u>

簡明綜合損益表 (續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
屬於：			
本公司股權持有人		16,066	38,381
非控股權益		<u>(1,324)</u>	<u>393</u>
期內溢利		<u>14,742</u>	<u>38,774</u>
		港仙	港仙
本公司股權持有人應佔每股盈利	(7)		
基本		<u>1.05</u>	<u>2.49</u>
攤薄		<u>1.05</u>	<u>2.49</u>
每股中期股息		<u>2.00</u>	<u>2.00</u>

本期已派發及宣派發股息詳情載於財務報表附註 6。

簡明綜合全面收入表
截至二零二二年六月三十日止六個月

	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
期內溢利	<u>14,742</u>	<u>38,774</u>
其他全面收入		
其後期間可重新分類至損益表的其他全面收入：		
換算財務信息匯兌差額	<u>(2,832)</u>	<u>(1,480)</u>
其後期間可重新分類至損益表的其他全面虧損，淨額	<u>(2,832)</u>	<u>(1,480)</u>
其後期間不可重新分類至損益表的其他全面收入：		
以公平值計入其他全面收入的權益投資的公平值變動，稅後淨額	<u>17,378</u>	<u>5,117</u>
其後期間不可重新分類至損益表的其他全面收入，淨額	<u>17,378</u>	<u>5,117</u>
期內其他全面收入，稅後淨額	<u>14,546</u>	<u>3,637</u>
期內全面收入總額	<u>29,288</u>	<u>42,411</u>
屬於：		
本公司股權持有人	31,334	42,193
非控股權益	<u>(2,046)</u>	<u>218</u>
	<u>29,288</u>	<u>42,411</u>

簡明綜合財務狀況表
二零二二年六月三十日

	附註	二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
非流動資產			
按攤銷成本列賬的債務投資		273,276	222,125
以公平值計入其他全面收入的權益投資		7,544	7,818
其他非流動資產		43,957	49,973
非流動資產總值		324,777	279,916
流動資產			
存貨		186,597	166,756
貿易應收款項	(8)	229,279	251,382
按攤銷成本列賬的債務投資		141,432	260,621
以公平值計入其他全面收入的權益投資		-	327,142
原到期日多於三個月之定期存款		246	-
現金及現金等額		2,059,071	1,772,358
其他流動資產		203,617	238,977
流動資產總值		2,820,242	3,017,236
流動負債			
貿易應付款項	(9)	169,755	228,651
其他應付款項及應付費用		226,575	262,640
計息銀行借款		27,958	19,400
其他流動負債		251,784	273,445
流動負債總值		676,072	784,136
流動資產淨值		2,144,170	2,233,100
總資產減流動負債		2,468,947	2,513,016
非流動負債			
非流動負債總值		17,917	22,754
資產淨值		2,451,030	2,490,262
權益			
本公司股權持有人應佔之權益			
已發行股本	(10)	152,798	153,003
儲備		2,284,193	2,313,824
		2,436,991	2,466,827
非控股權益		14,039	23,435
權益總值		2,451,030	2,490,262

簡明綜合財務報表附註

(1) 編製基準

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則 34：《中期財務報告》及其他相關的香港會計準則和註釋、香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 16 之披露規定而編製。

簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所需的全部資料及披露，故應與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表一併查閱。

除部分投資以公平值計量外，該等簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製。除另有說明者外，該等簡明綜合財務報表均以港元呈列，而所有數值均已四捨五入至最接近之千位數（「港幣千元」）。

該等簡明綜合財務報表為未經審核，惟已由本公司的審核委員會審閱。

(2) 會計政策變動

編製該等簡明綜合財務報表時所採納之會計政策，除首次採納以下經修訂的香港財務報告準則外，其與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者相符。

香港財務報告準則 3 的修訂

香港會計準則 16 的修訂

香港會計準則 37 的修訂

香港財務報告準則的年度改進

對概念框架的提述

物業、廠房及設備：作擬定用途前的所得款項

虧損性合約－履行合約的成本

香港財務報告準則二零一八至二零二零年週期的年度改進

若干修訂於本期間首次應用，經修訂的香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載列的披露資料並無重大影響。

(3) 營運分部資料

基於管理的目的，本集團按所提供的產品及服務，分為四個報告營運分部：

- (a) 「金融投資」從事財務管理與諮詢服務；
- (b) 「室內設計及裝修工程」從事室內設計及裝修工程業務以及家具銷售業務；
- (c) 「出口業務」從事出口成衣；及
- (d) 「零售、加盟及其他」主要包括香港零售業務及海外市場的特許經營，銷售「真維斯」品牌休閒服裝。

(3) 營運分部資料 (續)

集團的分部報告連同相關比較資料如下：

	截至二零二二年六月三十日止六個月 (未經審核)				總計 港幣千元
	金融投資 港幣千元	室內設計及 裝修工程 港幣千元	出口業務 港幣千元	零售、加盟 及其他 港幣千元	
分部收入					
源自外單位收入	26,120	330,540	183,129	30,139	569,928
其他收入及收益	6,288	294	2,790	4,171	13,543
總計	<u>32,408</u>	<u>330,834</u>	<u>185,919</u>	<u>34,310</u>	<u>583,471</u>
分部業績	<u>(14,695)</u>	<u>(2)</u>	<u>16,736</u>	<u>5,600</u>	7,639
利息收入					5,197
未分配收入					7,477
公司及其他未分配費用					(7,290)
非租賃相關融資成本					<u>(1,276)</u>
除稅前溢利					<u>11,747</u>
	截至二零二一年六月三十日止六個月 (未經審核)				
	金融投資 港幣千元	室內設計及 裝修工程 港幣千元	出口業務 港幣千元	零售、加盟 及其他 港幣千元	總計 港幣千元
分部收入					
源自外單位收入	27,750	233,082	131,017	30,060	421,909
其他收入及收益	-	2,824	3,270	2,862	8,956
總計	<u>27,750</u>	<u>235,906</u>	<u>134,287</u>	<u>32,922</u>	<u>430,865</u>
分部業績	<u>26,336</u>	<u>606</u>	<u>5,310</u>	<u>1,740</u>	33,992
利息收入					10,330
未分配收入					7,822
公司及其他未分配費用					(8,557)
非租賃相關融資成本					<u>(597)</u>
除稅前溢利					<u>42,990</u>

(4) 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
物業、廠房及設備折舊	1,514	1,029
使用權資產折舊	3,293	3,248
出售物業、廠房及設備之損失*	91	34
按攤銷成本列賬的債務投資的減值虧損 / （回撥減值虧損）*	46,857	(191)
其他財務及合約資產的減值虧損*	4,779	4,757
銀行利息收入	(5,197)	(10,330)

* 該等項目包括在簡明綜合損益表的「其他費用」中。

(5) 所得稅

香港利得稅乃根據本期內源自香港之估計應課稅溢利按稅率 16.5%（二零二一年：16.5%）作出計提，惟本集團的一間附屬公司除外，該公司為符合兩級制利得稅制度的實體。該附屬公司的首 2,000,000 港元（二零二一年：2,000,000 港元）的應課稅溢利按 8.25%（二零二一年：8.25%）的稅率徵稅，其餘應課稅溢利按 16.5%（二零二一年：16.5%）的稅率徵稅。其他地區之應課稅溢利之稅項則根據本集團經營業務所在管轄區域之現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
本期 - 香港	2,838	3,875
本期 - 其他地區	(6,201)	1,508
遞延	368	(1,167)

(6) 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
期內已派付之股息：		
二零二一年末期股息每股普通股 4.00 港仙（二零二零 年末期股息每股普通股 4.20 港仙）	61,201	64,820
調整	(82)	-
	<u>61,119</u>	<u>64,820</u>
期後宣派之股息：		
二零二二年中期股息每股普通股 2.00 港仙（二零二一 年中期股息每股普通股 2.00 港仙）	30,560	30,867
調整	-	(64)
	<u>30,560</u>	<u>30,803</u>

截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息乃參考於二零二二年八月二十四日的 1,527,984,000 股已發行股份計算。

(7) 每股盈利

每股基本盈利乃根據截至二零二二年六月三十日止六個月本公司股權持有人應佔溢利 16,066,000 港元（二零二一年：38,381,000 港元）及於期內已發行普通股之加權平均數 1,527,986,000 股（二零二一年：1,541,098,000 股）計算。

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，本集團並無發行潛在可攤薄的普通股。

(8) 貿易應收款項

於本期期末報告日，貿易應收款項之賬齡分析（按發票日期並已扣除虧損撥備）如下：

	二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
少於四個月	181,173	213,153
四至六個月	32,698	29,285
七至十二個月	13,263	8,183
超過一年	2,145	761
	<u>229,279</u>	<u>251,382</u>

信貸期一般為 15 天至 90 天，貿易應收款項不計利息。

(9) 貿易應付款項

於本期期末報告日，根據發票日期分析貿易應付款項及票據賬齡如下：

	二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
少於四個月	167,069	226,919
四至六個月	1,275	800
超過六個月	1,411	932
	<u>169,755</u>	<u>228,651</u>

貿易應付款項不計利息及通常於 105 天內償還。

(10) 股本

	普通股股數		面值	
	二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千位	二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千位	二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
已發行及繳足股本： 每股面值 0.10 港元之 普通股	<u>1,527,984</u>	<u>1,530,028</u>	<u>152,798</u>	<u>153,003</u>

本公司已發行股本的變動情況如下：

	已發行股份每股 為 0.1 港元 千位	已發行股本 港幣千元	股本溢價 港幣千元	總計 港幣千元
於二零二一年一月一日 (經審核)	1,528,336	152,834	733,815	886,649
發行的股份	15,000	1,500	16,500	18,000
發行股份的費用	-	-	(404)	(404)
註銷已回購股份	<u>(13,308)</u>	<u>(1,331)</u>	<u>(9,586)</u>	<u>(10,917)</u>
於二零二一年十二月 三十一日 (經審核)	<u>1,530,028</u>	<u>153,003</u>	<u>740,325</u>	<u>893,328</u>
註銷已回購股份	<u>(2,044)</u>	<u>(205)</u>	<u>(1,507)</u>	<u>(1,712)</u>
於二零二二年六月三十日 (未經審核)	<u>1,527,984</u>	<u>152,798</u>	<u>738,818</u>	<u>891,616</u>

(11) 報告期末後事項

截至二零二二年六月三十日，按攤銷成本列賬的債務投資的詳情如下：

債務工具的發行人及條款	附註	二零二二年六月三十日 (未經審核)				二零二一年 十二月 三十一日 (經審核)	截至二零二二年 六月三十日 止六個月 (未經審核)	
		佔本集團 總資產值 百分比	投資成本 港幣千元	公平值 港幣千元	賬面淨值 港幣千元	賬面淨值 港幣千元	利息收入 港幣千元	減值虧損 港幣千元
怡略有限公司								
於2022年到期之5.75%五 年期優先票據	(a)(i)	2.55%	116,862	31,870	80,059	116,002	3,400	(10,041)
於2023年到期之5.875%五 年期優先票據	(a)(ii)	6.14%	294,500	67,213	193,217	222,125	8,651	(31,774)
雅居樂集團控股有限公司								
於2022年到期之5.125%五 年期優先票據	(b)	4.50%	147,359	116,523	141,432	144,619	3,763	(5,042)
		13.19%	558,721	215,606	414,708	482,746	15,814	(46,857)

附註：

- (a) 怡略有限公司—廣州富力地產股份有限公司（「富力」）（股份代號：2777）的全資附屬公司之一，其主要業務為房地產開發、酒店經營及物業投資。

自二零二一年下半年以來，中國房地產行業持續波動。於二零二二年一月就二零二二年到期的5.75%優先票據完成要約收購和徵求同意後，富力集團近幾個月的合同銷售總額明顯下降。於二零二二年六月十七日，富力集團建議徵求票據持有人同意，將十個由二零二二年至二零二四年到期的美元票據系列的到期日延長為三批攤銷票據至二零二五年、二零二七年和二零二八年，並將所有該等票據的票面年利率（「現金利率」）修訂為6.5%，惟富力集團可選擇在二零二二年七月十二日開始的首十八個月內，按每年7.5%（「實物付款利率」）代替現金利率支付實物利息。

由於票據持有人於二零二二年七月十一日接受債務重組，現有票據被強制交換為新票據，新票據的主要條款概述如下：

- (i) 現有二零二二年到期的票據按面值以相同本金金額交換為二零二五年七月十一日到期的6.5%優先票據（「二零二五年到期的票據」），惟利率取決於富力集團是否選擇行使實物付款利率的權利。二零二二年到期的現有票據截至二零二二年七月十一日（不包括該日）的應計和未付利息為428,705美元（相當於約3,365,000港元），已按面值收取為相同本金金額的二零二五年到期的票據。因此，二零二五年到期的票據本金由15,079,000美元（相當於約118,370,000港元）增加至15,507,705美元（相當於約121,735,000港元）。現有二零二二年到期的票據已收取75,395美元（相當於約592,000港元）的現金同意費。

(11) 報告期末後事項 (續)

附註：(續)

(a) (續)

- (ii) 現有二零二三年到期的票據按面值以相同本金金額交換為二零二七年七月十一日到期的 6.5% 優先票據（「二零二七年到期的票據」），惟利率取決於富力集團是否選擇行使實物付款利率的權利。二零二三年到期的現有票據截至二零二二年七月十一日（不包括該日）的應計和未付利息為 334,875 美元（相當於約 2,629,000 港元），已按面值收取為相同本金金額的二零二七年到期的票據。因此，二零二七年到期的票據本金由 38,000,000 美元（相當於約 298,300,000 港元）增加至 38,334,875 美元（相當於約 300,929,000 港元）。現有二零二三年到期的票據已收取 190,000 美元（相當於約 1,492,000 港元）的現金同意費。

本集團不需要為交換二零二五年到期的票據及二零二七年到期的票據支付現金代價。

- (b) 雅居樂集團控股有限公司（股份代號：3383）— 其主要業務為在中國從事房地產開發和物業管理業務。

該票據已在到期日以相當於票據面值的 100% 贖回價贖回。票據本金 19,000,000 美元（相當於約 149,150,000 港元）與應計利息 486,875 美元（相當於約 3,822,000 港元）於二零二二年八月十六日收回現金。

中期股息

董事局議決派發截至二零二二年六月三十日止六個月中期股息每股 2.00 港仙（二零二一年：2.00 港仙）予二零二二年九月二十一日（星期三）營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。中期股息將於二零二二年九月二十九日（星期四）派付予各股東。

業務回顧

回顧二零二二年上半年全球經濟大事，無可否認是新冠疫情及環球通脹，對經濟帶來巨大挑戰。自年初，新冠疫情再次在中國多地爆發，上海及北京相繼進入大規模封控，供應鏈及物流受到一定的影響，兼加俄烏局勢持續緊張，全球供應鏈因而受到衝擊，今年全球經濟增長預測被進一步調低。

另一方面，由於美國通脹壓力加劇，聯儲局自今年三月開始加息。對市場而言，通脹能否在下半年回落，將影響全球經濟的走向。商品價格持續高企，部分原因是中美關係緊張，增加部份中國貨品關稅以及俄烏衝突導致供應鏈中斷有關。但若持續高通脹致使成本高企，逼使美聯儲繼續加息，將增加全球經濟陷入衰退的風險。

經過中國內地政府多個月的積極調控，六月份起中國內地的新冠疫情漸受控。展望下半年，中國內地經濟在中央刺激措施下有望反彈。疫情爆發至今已兩年多，各國對新冠疫情已有一定的了解和經驗。面對各種不確定因素，因此下半年的經濟發展有待觀察，一切以小心為上。

雖然企業面對不同的挑戰，但秉承「沉著應戰」的精神，仍然實現了一定的增長，這要歸功於本集團全體上下員工的忠誠努力。全球經歷新冠疫情已踏入第三年，企業在極力保持業務營運穩定性的同時，更著力未來，努力不懈尋找具增長潛力的機會，以回饋股東長期的支持。

期內，企業銷售總額錄得 569,928,000 港元，比對去年同期（二零二一年：421,909,000 港元）增加 35.08%。

期內股東應佔中期溢利錄得 16,066,000 港元，較去年同期（二零二一年：38,381,000 港元）減少 58.14%，主要原因為期內投資富力債券撥備所致。

以下為本企業在回顧的上半年度內的主要營運數據：

	二零二二年 上半年	二零二一年 上半年	變化
<i>(單位：港幣千元)</i>			
綜合營業總額	569,928	421,909	↑ 35.08%
其中：			
A. 金融投資	26,120	27,750	↓ 5.87%
B. 室內設計及裝修工程	330,540	233,082	↑ 41.81%
C. 出口業務	183,129	131,017	↑ 39.77%
D. 香港零售及海外加盟	30,137	30,056	↑ 0.27%
本公司股權持有人應佔中期純利	16,066	38,381	↓ 58.14%
<i>(單位：港仙)</i>			
中期每股盈利(基本)	1.05	2.49	↓ 57.83%
中期每股股息	2.00	2.00	-
	於 二零二二年 六月三十日	於 二零二一年 十二月三十一日	變化
<i>(單位：港幣千元)</i>			
淨現金及準現金*	2,446,067	2,562,846	↓ 4.56%

* 「淨現金及準現金」包括持有按攤銷成本列賬的債務投資、以公平值計入其他全面收入的上市權益投資、原到期日超過三個月的定期存款、現金及現金等額，扣除計息銀行借款後淨額。

1. 金融投資業務

鑑於投資前景存在較多不明朗因素，包括新冠疫情仍未消退、通脹壓力維持高企、以及美國步入加息週期。特別於期內持有的富力債券因應會計準則需要撥備，致使二零二二年上半年債券投資錄得負回報。中國內地房地產受政策及疫情影響，重建市場信心將是經濟增長的重要條件。管理層自去年不斷提升投資組合的現金比例後，上半年暫未再有入市，靜待下一個合適的投資時機。

期初企業投資組合賬面淨值為 809,888,000 港元，因美元債券於期內到期回贖，故上半年收益下降至 26,120,000 港元（二零二一年：27,750,000 港元），比去年同期下跌 5.87%。於二零二二年六月三十日，投資組合賬面淨值為 414,708,000 港元。

2. 室內設計及裝修工程業務

二零二二年上半年，由於疫情的不確定性，給室內設計及裝修行業造成了一定的影響。憑藉服務優質客戶、在中國內地的本土化佈局；以及利用工業化和信息化等標準管控方式，使得本年度上半年業務取得較好成績。二零二二年上半年，室內設計及裝修工程業務營業總額為 330,540,000 港元（二零二一年：233,082,000 港元），與上年同期比較增長 41.81%。

3. 出口業務

企業出口業務主要是由「洋行」及「設計中心」組成，並以美國為主要市場。隨著美國進一步放寬防疫政策，消費活動已普遍回復，故零售市場有大幅改善，使企業出口到美國的銷售金額得以恢復增長。回顧上半年度，出口額從去年同期的 131,017,000 港元升至 183,129,000 港元，上升 39.77%。

4. 香港零售及海外加盟業務

由於所在市場消費意欲仍未回復，期內成衣零售市道未恢復到疫情前水平。真維斯在香港零售業務及海外加盟業務，經管理層對產品設計及組合上的改善，取得預期效果後，銷售額保持正增長，毛利率繼續改善。期內銷售總額錄得 30,137,000 港元（二零二一年：30,056,000 港元），同比上升 0.27%。

5. 財務狀況

流動資金及財務資源

在回顧期內，本企業財務狀況穩固。於二零二二年六月三十日，本企業持有淨現金及準現金達 2,446,067,000 港元（二零二一年十二月三十一日：2,562,846,000 港元）。

持有重大金融投資

本企業持有的重大投資為上市企業債券，於二零二二年六月三十日，債券投資的總賬面淨值合共為 414,708,000 港元（二零二一年十二月三十一日：809,888,000 港元），減少了 395,180,000 港元；主因是部份債券到期贖回及追加減值撥備所影響。

6. 人力資源

於二零二二年六月三十日，本企業之僱員總數為 495 人（二零二一年十二月三十一日：481 人）。此外，本企業按業績及僱員表現給予適當獎勵。

業務展望

展望下半年，縱使環球消費及經濟活動有逐漸復甦的跡象，但疫情走向仍存在變數，加上市場將面對通脹高企，利率較大幅度地增加，以及經濟是否會衰退等問題。環球經濟將會繼續波動，管理層的態度是嚴謹審慎的。由於集團持有較大比例的現金，故此會積極尋求較佳的投資機會，為股東帶來較大的回報；並會適時靈活調整投資方向及經營策略，務求能穩中求進，取得較佳的成績。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零二二年九月十九日（星期一）至二零二二年九月二十一日（星期三）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為獲派發上述中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二二年九月十六日（星期五）下午四時三十分前送達香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712 至 1716 號舖香港中央證券登記有限公司（本公司在香港之股份過戶登記處）登記。

企業管治

截至二零二二年六月三十日止六個月內，本公司一直遵守載於上市規則附錄十四之企業管治守則的守則條文，惟企業管治守則條文 F.2.2 之偏離除外。

根據企業管治守則之守則條文 F.2.2，董事會主席應出席股東週年大會。鑑於新冠肺炎疫情管控措施，楊釗先生（董事局主席）未有出席本公司二零二二年股東週年大會，楊勳先生（董事局副主席）獲委任為大會主席，並處理股東之提問。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二二年六月三十日止六個月內，本公司於香港聯合交易所有限公司購回合共 52,000 股本公司股份，全部購回股份已隨之註銷。購回的詳情載列如下：

購回之月份	購回股份數目	每股價格		價格總額 港元
		最高 港元	最低 港元	
一月	52,000	0.82	0.81	51,000

於期內購回本公司股份乃由董事根據本公司二零二一年股東週年大會獲取的股東授權進行，旨在提高本公司之每股資產淨值及每股盈利，符合股東之整體利益。

除上文所披露外，截至二零二二年六月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

有關二零二一年年報之補充信息

茲提述本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度之業績報告（「年報」）。本補充信息乃年報之補充，並必須連同年報一併閱讀。除年報內所提供之信息外，董事局希望就有關重大投資提供進一步信息如下：

債務工具的發行人及條款	二零二一年十二月三十一日 (經審核)				二零二零年 十二月三十一日 (經審核)
	佔本集團 總資產值 百分比	投資成本 港幣千元	公平值 港幣千元	賬面淨值 港幣千元	賬面淨值 港幣千元
按攤銷成本列賬的債務投資					
怡略有限公司 於 2022 年到期之 5.75% 五年期 優先票據	3.52%	151,330	98,876	116,002	147,108
於 2023 年到期之 5.875% 五年期 優先票據	6.74%	294,500	111,901	222,125	289,972
雅居樂集團控股有限公司 於 2022 年到期之 5.125% 五年期 優先票據	4.38%	147,359	97,799	144,619	146,073
Shui On Development (Holding) Limited 於 2021 年到期之 6.875% 三年期 優先票據	-	-	-	-	40,013
小計	14.64%	593,189	308,576	482,746	623,166
以公平值計入其他全面收入的權益 投資					
Shui On Development (Holding) Limited 6.40% 於 2022 年可贖回之高級 永久資本證券	9.92%	341,999	327,142	327,142	341,498
其他	0.24%	12,500	7,818	7,818	7,612
小計	10.16%	354,499	334,960	334,960	349,110
合計	24.80%	947,688	643,536	817,706	972,276

承董事局命
旭日企業有限公司
楊 釗 太平紳士
董事長

香港，二零二二年八月二十四日

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事：

楊釗博士 金紫荊星章 太平紳士、楊勳先生、許宗盛 金紫荊星章 榮譽勳章 太平紳士、張慧儀女士及楊燕芝女士

獨立非執行董事：

劉漢銓 金紫荊星章 太平紳士、陳振彬博士 大紫荊勳賢 金紫荊星章 太平紳士、吳永嘉 銅紫荊星章 太平紳士及蔡德昇太平紳士